

# Jubileusz i przekazanie samochodu dla OSP Tuklęcz

16 czerwca 2018 roku w miejscowości Tuklęcz odbyła się uroczystość 55-lecia powstania miejscowej osp połączona z przekazaniem jednostce lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego marki „Iveco”. Na uroczystość przybyło 12 pocztów sztandarowych reprezentujących jednostki osp z terenu gminy Rytwiany oraz gmin sąsiednich. Licznie również w uroczystości uczestniczyli mieszkańcy Tuklęczy. Nowy pojazd był długo oczekiwany przez miejscowych druhów, zastąpił on wysłużonego i wiekowego „Żuka”. Koszt zakupu samochodu wyniósł 300 000 zł środki te pochodziły z:

- Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji,
- Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie,
- Urzędu Gminy w Rytwianach.

Podczas uroczystości przekazany również został sprzęt ratowniczy, który zakupiono z środków ministerstwa Sprawiedliwości. Środki które zostały przyznane przez Ministerstwo Sprawiedliwości w kwocie 98755,50 zł przeznaczone zostały na doposażenie jednostek osp w następujący sprzęt ratowniczy:

- ciężki zestaw hydrauliczny w którego skład wchodzi pompa, przewody, nożyce, rozpieracz kolumnowy, rozpieracz ramieniowy, zestaw do udzielania kwalifikowanej pierwszej pomocy – sprzęt ten trafił do jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Rytwianach,
- zestaw poduszek pneumatycznych wysokiego ciśnienia, rozpieracz kolumnowy, zestaw do udzielania kwalifikowanej pierwszej pomocy przekazany zostanie do jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Sichowie Małym,
- jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Strzegomiu doposażona została w zestaw do udzielania kwalifikowanej pierwszej pomocy.

Przekazany pojazd i sprzęt poprawi znacznie gotowość operacyjną jednostek osp z terenu gminy Rytwiany. Działania tych jednostek będą bardziej skuteczne i efektywne co w znaczącym stopniu wpłynie na poprawę bezpieczeństwa mieszkańców naszej gminy.

W uroczystości uczestniczył bryg. Tomasz Bajerczak Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży pożarnej w Kielcach, przedstawiciel Wojewody Świętokrzyskiego Tomasz Staniek, przedstawiciel Ministra Sprawiedliwości Mariusz Gosek, bryg. Rafał Gajewicz Komendant Powiatowy PSP w Staszowie, Starosta Staszowski Michał Skotnicki, Wójt Gminy Rytwiany Grzegorz Forkasiewicz, radni Rady Gminy na czele z przewodniczącym Jerzym Gwizdowskim, Sekretarz gminy Marianna Stryszowska.



[więcej zdjęć w galerii](#)

Gmina Rytwiany - [www.rytwiany.com.pl/index.php?newsid=2971](http://www.rytwiany.com.pl/index.php?newsid=2971)